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Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuri yetl Op5tina Prizren - Prizren Belediycsi
Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-351/02-15734

Dt.27.02.2025
Prizren

DREJTORATI PER URBANIZEIT AIE PLANTFIKIM HAPESINOR, MC KtTKCS6N C* soPAJ " sh.p.k. me seli t€ objektit nd mrgdn "Turgut ozal" - prizren, n6 baz€ te nenit 3 alineja I
pikat l.l, 1.2,'t.3,1.4, 1.7,1.16,1.17. dhenenit5 alineja I pika l.l neni 14 alinea l. pika l.l nenin
l5 alinea I pika l.l , e lidhurme dhe nenin 19. ptka2. te Ligjit per ndertim nr.04/L-l10, si dhe nenit
3 paragrafi I pika 1.6, 1.24 , t.zs si dhe nenit l6 te Ligjir p6r ilanifikim Hapesinor nr.04/L_174 G
dt.31.07.2013.si dhe komfor nenit 33 paragrafi I pika lgtE Rregullores pditaksa, tarifa, ngarkesa
dhe globa nga Sherbimet dhe veprimtaritd Komunale nr.00l /001-4606: at. zt.o:.zois'si ahe
Vendimit pdr percaktimin e takses administrative per ldshimin e lejes ndertimore dhe tarifat per
rregullimin e infrastruktures ne territorin e qletit te Prizrenit nr.0l/01l-41141 td dt.l0.04.20l4,dhe
sipas vendimit per mirarimin e Hartds Zonale Komunale(HZK)per periudh6n 2022,203o-t.oor-
0l l-48192 dt.31.03.2022 e lidhur me nenin 85 te Ligjit per Veteqevirisjen Lokale dhe r€ neneve
27,44,46,47,48 si dhe nenit 125 t6 L.p.p.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 menket6:

VENDIM
(p6r Leje Nddrtimore)

e nddrtimore i leshohet:K o

Emri: * SOPAJ " sh.p.k.

Adresa: Rr " Turgut Ozal ,' - Prizren

Telefoni: Emaili:

ro ektit

Emri i Objekti - banim kolektiv me afarizdm -shtimndErtim dhe mbind6rtim

ro ektuesit

Emri i

Adresa:

"D-Project" sh.p.k.-Prizren

,, _l), - Prizren



Me kete vendim, aplikuesit per leje ndertimore "soPAJ" sh.p.k. me seli te objektit ne m-rg€n "
Turgut Ozal" Prizren,me seli te investitorit ne mrgdn " Ibrahim Kryeziu" nr.J-. i lejohet
shtimndertimi dhe mbinddrtimi i objektit- banim kolektiv me afariz6m -nE ngastr6n kadastrale P-
71813068-07113-4Z.K.Prizrenmesipdrfaqeprej6250m2nirrus6n..TurgutOzal ,'

- Eshte miratuar taksa administrative pdr l6shimin e lejes nddrtimore ne shumdn prej 168I4.2 Euro.
- Parallogaria e vleres sE objektit sipas ketij dokumentacioni teknik eshte nd shum6n prej 1.570.067 .3€

Me kete vendim, poseduesit te lejes ndertimore . sh.p.k. i lejohet shtimndErtimi dhe
mbind6rtimi i objektit- banim kolektiv me afarizEm me etazhitet sipas lejes aktuale- B+P+9

+Ph 2B+ 3+Ph n

Per punet ndertimore ne vijim

Adresa: ZK Prizren-KK Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i nd€rtimit gjendet nd Zonen

Kadastrale Prizren

Objekti - banim kolektiv me afariz6m - me
etazhitet sipas lejes aktuale- B+P+9

;2B+S+P+7+Ph ;28+P+3+Ph nA etazhitet te ri
bil C(B+P+g+Ph't. Blloku 2B+S+P+8+Ph

dhe Blloku ,'(2B+P+E+Ph) do td ndertohet ne
parceldn kadastrale nr. P-71813068-07 ll3-4 Z.
K. Prizren me siperfaqe 5=6250 m,.

Sipirfaqe bruto objektit sipas taksds
komunale ishtE S:2970.9 m2

Sipdrfaqe neto objektit sipas taks6s komunale
6sht6 5=2524.5 m2

b

Lloji i ndertimit td propozuar:

Rind6rtim tr RShtimndertim/mbinddrtim

Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kate oria I n Kate oria II E

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Potr Jo

rimi i propozuar:objektit -banim kolektiv me afaizlmPerdo

2 itet te ri loku +Ph 8//o/cr D(28+S+P+8+Ph)
dhe B//okr E (2B+P+8+Ph)



Poseduesi i Lejes Nd6rtimore isht6 i obliguar q6:

Te filloje me pundt nd€rtimore brenda nje (l) viti nga data e dhenies s6 kesaj leje
nd€rtimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda k6tij afati ateherd mund t6 bdhet
k€rkesa pdr vazhdim td lejes nddrtimore brenda afatit te vtefrshmerisdrisd se lejes

ndertimore

T€ vendose tabelen informuese ne vendndertim me informatat e meposhtme:
- Informata mbi Lejen Ndertimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes s€ ndertimit
- Td rrethoj vend nddrtimin (punishten)

Te siguroj€ qe kontratkuesi ne vendnd€rtim posedon dokumentet e mEposhtme:
- Njd kopje te kesaj leje ndenimore:

- Ne kopje e te gjitha dokumenteve td ndertimit qe jane ndnshkruar ose vulosur si td

"APROVUAR" nga organi kompetent;

- Projektin kryesor me t€ gjitha faza per nevoja t6 realizimit te ndertimit;
- Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve t6 ndertimit dhe pajisjeve me

kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprowara td nddrtimit;
- Librin dhe ditarin ndErtimor, qe duhet td permbajne regiister te hollesishem ditor te te

gjitha puneve ndertimore, perfshire te dhena te shkruara dhe skematike, qe

dokumentojne: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve td kryera n6 materialet ose punet
nddrtimorel

- Pershkrim te problemeve te hasura gjat€ ndertimit dhe inspektimit dhe menyrdn se si
jane zgjidhur si dhe;

- Te dorezoj njoftim inspektorarit td organit Kompetent per fillimin e ndErtimit se paku
shtate (7) dit6 para filtimit te pun€ve nddrtimore;

- TE njoftoj organin kompetent p6r td kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte
nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojnE aplikuesin p€r leje ndErtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegjes pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikeqyrje ditore te puneve nddrtimore;

- Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin nd€rtimor t6 miratuar
nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet te njoftoje organin kompetent pdr te
giitha ndryshimet n€ dokumentacionin nd€rtimor te miratuara nga projektuesi perveq ne
rast kur:

o Ndrysimet nuk jane n€ kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe
regulloret teknike ne fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje nje (0, I ) met6r por qe nuk rejkalojnd vijen ndertimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet
Ndertimore, Kodin dhe negulloret teknike ne fuqi;

a

a



Td aplikojd p€r certifikate td perdorimit pas pdrfundimit td pun6ve nddrtimore, nd pajtim
me Liglin dhe aktet nenligiore

Arsyetim

"Sopaj" SH,P.K ka kerkuar nga organi kompetent DUpH leshimin e Iejes ndertimore
pdr shtimnddrtimin dhe mbindertimin e ob tit - banim k ektiv me a em
Pas shqyrtimit te kdrkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin pdr Ndertim Nr. 04/L_
I10, Ligjin Nr. o2lL-28 t8 Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera td ligjit ne fuqi, u
konstatua sejane plotesuar td gjitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e iejes Ndertimore,
andaj u vendos si ne dispozitiv.
Kjo Leje Nddrimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim pdr plotdsim td dokumentacionit,

- Aktvendim nga Drejtoria e Emergjences dhe Sigurise,
- Vendim per Leje Mjedisore Komunale,

- Matje te giendjes faktike per faz€n se ku ndodhet ndertimi,
- Kater kopje te projektit kryesor dhe CD.

Udhdzimi juridik: pala e pakenaqur me kdte aktvendim, permes kdsaj Drejtorie me
ankese mund t'i drejtohet Ministrise s6 Mjedisit dhe planifikimit Hapesinore dhe
lnfrastrukturds, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e manjes nE dorezim
t€ kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPiISINOR

Nr:04-351/02-15734 Dt. 27.02.2025

re pro fesi E.I TORI
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